
COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862905463   E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE STRADA VIA
MASCIOVECCHIO CIVICO N. 60, 62, 62A, A SEGUITO DEI
LAVORI RELATIVI AL "PROGETTO IFA, LOTTO N. 2,
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UN FABBRICATO
ESISTENTE PER REALIZZARE UNA RESIDENZA PER
ANZIANI AD USO MISTO NEL COMUNE DI
CAPITIGNANO".

Registro Generale
N. 54 del 17-07-2018

IL SINDACO

Visto il verbale di consegna dei lavori avvenuto in data

11.07.2018 e acquisito al protocollo comunale n. 3021 del

11.07.2018, relativo al “PROGETTO IFA, lotto n. 2, demolizione

e ricostruzione di un fabbricato esistente per realizzare una

residenza per anziani ad uso misto nel Comune di Capitignano”;

Vista la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità

pubblica;

Ritenuto necessario chiudere al transito veicolare per

l’intera durata dei lavori il tratto di strada denominata Via

Masciovecchio al civico 60-62-62A, nella frazione di

Capitignano Capoluogo;

Visti gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 -

Codice della strada - ed il relativo regolamento di

esecuzione;

Considerato che la pubblicazione del presente atto e

l’apposizione della segnaletica sostituiscono la comunicazione

di avvio del procedimento agli interessati ai sensi

dell’articolo 13 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ORDINA

Il divieto di transito veicolare per l’intera durata dei

lavori del tratto di strada denominata Via Masciovecchio al

civico 60-62-62A, nella frazione di Capitignano Capoluogo;

ORDINANZE

Registro Servizio
N. 54 del 17-07-2018

mailto:comune.capitignano@postecert.it


E DISPONE CHE:

In  caso di inottemperanza si applicheranno le sanzioni

previste dal decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

L’Ufficio addetto alla pubblicazione è tenuto alla

pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio, nelle

bacheche comunali e sul sito del Comune.

Copia della presente ordinanza è trasmessa:

- agli Organi di Polizia stradale competenti per territorio;

- alla A.S.l. n. 1 - Avezzano, Sulmona, L’Aquila;

- al Comando dei Vigili del Fuoco - L’Aquila;

- All’Impresa I Platani Srl;

- Alla Direzione dei Lavori l’Ing. Tommaso Sevi e il Geom.

Valerio Ponzi.

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 7 AGOSTO 1990 N. 241

A norma dell’articolo 5, comma 3, della predetta legge, si

avverte che l’unità organizzativa competente per il

procedimento è l’ufficio Sisma-Protezione Civile, il cui

responsabile è il signor Maurizio Pelosi.

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge sopra citata,

si precisa che avverso il presente provvedimento può essere

proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo

Regionale e per l'Abruzzo - L'Aquila(articolo 29 del decreto

legislativo 2 luglio 2010, n. 104) entro sessanta giorni dalla

data della sua pubblicazione o da  quando l’interessato ne ha

avuto piena conoscenza.

Avverso il presente provvedimento, è altresì ammesso ricorso

al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro

sessanta giorni con le modalità previste dell’articolo 37,

comma 3 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285.

L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli

atti a fascicolo in orario d’ufficio.

ORDINANZE n. 54 del 17-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



IL SINDACO
Maurizio Pelosi

ORDINANZE n. 54 del 17-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente Ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale
online con N.

Capitignano, 18-07-2018 IL SINDACO
Maurizio Pelosi

ORDINANZE n. 54 del 17-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


